
台風 5号の影響による「預かり保育」への対応について 

（お知らせ） 

 

現在（8 月 7 日午前 11 時 00 分時点）、岐阜県に大雨警報が発表さ

れています。 

気象庁によりますと台風 5 号が美濃地域に接近する時刻は、今夜半

から明日の未明と発表されており、今後さらに危険が増すことが予測

されています。 

このような状況から、本日の正午より明日（8/8）終日の「預かり保育」

を中止させていただくことといたします。 

つきましては、お子様のお迎えをご手配くださいますようお願いいたし

ます。 

なお、お迎えの時刻が午後1時を過ぎるような場合には、本園までお

電話いただければ幸いに存じます。 

急なことで、ご迷惑をお掛けすることとなりますが、よろしくご理解くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 

なお、当該期日の預かり保育利用料については、返還させていただ

くこととして、改めてご連絡させていただきます。 

 


